1

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES
Enviado em: quarta-feira, 16 de setembro de 2020 11:52
Para: 'Comercial Alartegs'
Assunto: RES: Solicitação de esclarecimento - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº

0000496/2020 - Limpeza Sureg Sul.

Prioridade: Alta

À Alartegs
Ref.: Pregão Eletrônico n°0000496/2020
Objeto: Prestação de serviços de limpeza e conservação nas agências pertencentes a Superintendência Sul, localizada no
Rio Grande do Sul.

Prezados,

Seguem abaixo as respostas aos seus questionamentos.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras
Unidade de Licitações e Compras
 (51) 3215-4510 | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

De: Comercial Alartegs <comercial-contratos@alartegs.com.br>
Enviada em: terça-feira, 15 de setembro de 2020 11:24
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: Solicitação de esclarecimento - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0000496/2020 - Limpeza Sureg Sul.

Ao
BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A
REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0000496/2020

Prezados, bom dia.

Tendo em vista o processo licitatório acima referenciado, perguntamos:
- Qual a atual empresa prestadora dos serviços de limpeza e conservação na Superintendência Sul?
Resposta: A atual prestadora é a empresa Uniserv – União de Serviços Ltda.
- Quanto a insalubridade dos postos contratados, todos serão em grau máximo (40%) correto?
Resposta: Sim, correto.

Certos de retorno, ficamos no aguardo.
Agradecemos pela atenção!
Atenciosamente,

2

Alexsandra Borba

Analista de Licitações e Contratos

Setor Comercial | Fone: (51) 3037-3793 – ramal 22

R. São Caetano, 1025 – Centro

São Leopoldo/RS

www.alartegs.com.br

Soluções em serviços de mão de obra qualificada!